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Bazuar né nenin 34, paragrafi [ 1¢ Ligjit Nr. 03/1.-087 pér Ndérmarrjet Publike, nenin 20 1& Ligjit Nr. 04/L-
[T p&r ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit pér Ndérmarrjet Publike, si dhe ne pérputhje me Ligjin Nr. 06/L-
082 pdr Mbraojljen e t¢ Dhénave Personale dhe aktet nénligjore n¢ fuqi, Bordi i Drejtoréve i Kompanisg
Rijonule (& Ujdsjellésit “Hidromoraya® Sk.A., n& Gjilan, miraton kets:

RREGULLORE PER MBROJTJEN, PERPUNIMIN DHE RUAJTJEN E TE DHENAVE
PERSONALE NE KRU *“HIDROMORAV A" Sh.A.

Neni |

Qéllimi

hu Rregullore péreakton rregullat, parime dhe procedurat pPér mbrojtjen, pérpunimin dhe ruajtjen e té

dhdnuve personale né KRU “Hidromorava" Sh.A., né pérputhje me legjislacionin n¢ fuqi.
Neni 2
Pérkufizimet
PérGeltimet ¢ késaj Rregulloreje, termat e méposhtém kand kg kuptim:

* T dhEna personale - ¢do informacion q¢ lidhet me nj¢ person fizik @ identifikuar 0se 18
identifikueshém;

© Plrpunim - ¢do veprim ose grup veprimesh & kryhen mbi t& dhénat personale, si mbledhja,
regjistrimi, organizimi, ruajtia, pérdorimi, shpémdarja ose fshirja;

* Subjekti & dhénave — perseni fizik @ cilit i pérkasin t& dhénat personale;

+ Kontroflues ~ subjekti Q€ plreakion géllimet dhe ményrat e pérpunimit 18 t& dhénave personale (ng
K& rast KRU “Hidromorava™ Sh.AL);

© Pérpunues - ¢do subjekt Q€ pérpunon & dhéna personale né emer t€ Kontrolluesit;

¢ Shkelje e sigurisé sé ¢ dhénave personale — ¢do shkelje e sigurisé & con né shkatérrimin,
humbjen, ndryshimin, zbulimin e paautorizuar ose qasjen né 1& dhinat personale;

¢ Anonimizim - pérpunimi i t¢ dhénave ng mEnyré qé ato 1€ mos mund t¢ lidhen me me njé subjekt t&
ientifikueshém:

¢ Pseudonimizim - pérpunimi i dhénave né menyrs Q€ ato t¢ mos mund t& lidhen me njé subjekt pa
pérdarimin e informacionit shresg;

* Autoritet mbikéqyris — Agjencia pér Informim dhe Privatési.

Neni 3
Fushéveprimi
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L Kjo Rregullore zbatohet Pér ¢ gjitha aktivitetet e pErpunimit ¢ t¢ dhénave personale ne KRU
‘Hidromorava™ Sh.A., duke pérfshirg:

« sistemet e video mbikégyries;
+ anlikacionet elektronike t ndérmarrijes;
© mwrrtdhéniet me konsumatoré:
* sistemin e faturimit dhe arketimit:
* menaxhimin e burimeve nierézore:
* dokumentacionin g@ lidhet me palél e treta,
Neni 4
Parimet e pérpunimit té te dhénave personale
3.1 1¢ dhénat personale perpunohen né pérputhje me kéto parime:
ligishméri, drejtési dhe lransparencé;
o hurizim i qéllimit:
* o minimizim i@ dhénave;
o suktdsi:
«  Kulizim i ruajtjes;
*imegritet dhe konfidencialiter.
Neni 5

Bazat ligjore pér pPérpunim

Férpunimi i 1@ dhénave personale bazohet né nenin 5 1@ Ligjit Nr. 06/L-082 per Mbrojtien e 1& Dhénave

Personule, né veganti:

* perpermbushjen e detyrimeve ligjore;
© perkryerjen e detyrave me interes publik;
* péreealizimin e marrddhénieve kontraktuale,
Neni 6
Kategorité e t¢ dhénave (& pérpunuara
0.1. KRU “Hidromorava™ Sh.A, Pérpunen kéto kategori 16 t& dhénave:

* pamje vizoele nga sistemet e video mbikéqyrjes;

) 3
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+ & dhéna t& konsumatortve (emér, mbiemér, adress, numeér personal, numér kontrate, historik
pagesash):

* 1 dhéna 1@ punonjésve (CV, kontrata, performanca, 1& dhéna financiare);
* W dhéna pér arsim, kualifikim dhe pérvajé pune;

@ dhéna t¢ kontraktoréve che ofruesye 1@ shérbimeve;

*  WEdhtna nga aplikacionet elektronike dhe ankesat;

+  loto dhe video nga aktivitetet e ndérmarrjes.

0.2, Nuk pérpunchen 1@ dhéna audio.
Neni 7

QEllimet e pérpunimit

-

- e dhnal personale pérpunchen pér;

¢ sigurimin fizik t¢ objekteve;

*  ulrimin ¢ shérbimeve pér xonsumatordt;

*  lulimin dhe arkétimin;

¢ permbushjen e obligimeve ligiore dhe Kontraktuale;
* menaxhimin ¢ marrédhénieve 16 punés;

* lrajtimin e ankesave ¢he kérkesave.

Neni 8

Ményrat e mbledhjes sé té dhénaye
8.0 dhdnat personale mblidhen pérmes:

¢ dormulurdve fizike:

o aplikacioneye ¢lektronike:

o huntratave dhe dokumentacionic;
* vistemeve @ video mbikéqyrjes.

Neni 9
Video mbikéqyrja

90 Sisteni §ovideo mbikéqyries né KRU “Hidromorava” Sh.A. &sht& vendosur né bazé ¢ Vendimit nr.
126171 1¢ datgs: 09.09,2025.

¥.2. Qusja nd regjistrimet e kamerave lejohet veém pér personat e autorizuar, & pércaktuar me vendim 1&
eyl dive vetdm pér gillime te sigurisé dhe né pérputhje me legjislacionin ng fuqi.
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9,3, N& t¢ gjitha hapésirat ku &shté vendosur sistemi i video mbikéqyrjes, vendosen shenja informuese t&
dukshme dhe 1& qarta, té cilat informojné pér praning e kamerave, qéllimin e p&rpunimit dhe identitetin e
sudtratluesit, né pérputhje me legjislacionin né fugi.

Neni 10

Shpérndarja e té dhénave personale

(UL T dhénat personale mund (& shpémdahen vetém né rastet dhe ndaj subjekteve né vijim:
*I¢duloriletet kompetente, n pErputhje me legjislacionin ng fugi;
*le perpunuesit e kantraktuar, 18 cilét ofrojng garanci 1& mjaftueshme pér mbrojtjen dhe ruajtjen e
handidencialitetit @ @ dh#nave personale, né pérputhje me marréveshjet pérkatise,

Neni 11

Tratnsferimi ndérkombétar i té dhénave

s U " Hidromorava™ ShoA. nuk transferon té dhéna jashté Republikés s& Kosovés. Cdo transferim eventual
bilict vergm né pérputhje me ligjin dhe me garanci pér mbrojtjen e t& dhénave.

Neni 12
Afatet e ruajtjes sé té dhénave

S 1 Regjistrimet nga kamerat ruhen deri né 30 dité, pérveg rasteve 1€ nevojshme ligjore;

2 Backup-i [ 1¢ dhénave ruhet sipas politikave 18 [T-sg:

o 1E dhiénat e kontratave dhe faturimit ruhen sipas legjislacionit fiskal;

A Dasjet ¢ punonjésve ruben gjaté marrédhénies sé punés dhe deri né 5 vite pas pérfundimit;
3. L& dhEnat nga ankesat ruhen sipas afateve ligjore dhe arkivore,

[V 2N DU PO S |
y

Neni 13

T€ drejtat e subjekteve té t& dhénave

131 Subjektet ¢ 1@ dhénave gézojné kéto & drejta:

« I drejta pér informim - t& informohen per menyrén se si pérpunohen té dhénat e tyre personale;

© Edrejtu pér gasje dhe Korrigjim — t¢ kérkojng qasje né t& dhénat e tyre dhe korrigjimin e t¢ dhénave (&
pusukta ose @ paplot;

© Eodreji plr [Shirje dhe kulizim (& pérpunimit — @ kérkojné fshirjen e & dhénave ose kufizimin e
perpunimit né rastet e péreaktuara me ligj;

v
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* K drejta pér portabilitet té & dhinave - & marrin t¢ dhenat e tyre n& njé format 1¢ strukturuar dhe t';
transferojng tek njé kontrollues tietér, kur 8shté e aplikueshme:

o Idrejta pér kundérshtim - 18 kundérshtajng pérpunimin e t¢ dhénave t& tyre né€ rrethana @ caktuara;

© B deejta pér njoltim (€ paléve (& tretg — 1@ kérkojné q& ndryshimet ose fshirja e t¢ dhénave t'u
kommuaikobet paldve g# i kang pranuar alo;

« Lo drejla pér ankesg — (3 paraqesin ankesé prand Agjencis¢ pér Informim dhe Privatdsi nése
nunsideroing se 1€ drejtat e tyre jang shkelur.

13.2. Kérkesat p8r ushtrimin e 1& drejtave 1€ pércaktuara né ket nen paraqiten tek Zyrtari pér Mbrojtjen ¢ t&
Dldnave Personale. Zyriari shqyrton kérkesat dhe koordinon trajtimin e tyre né p&rputhje me legjislacionin
W gl duke perfshirg edhe raportimin tek Agjencia pér Informim dhe Privatési kur kérkohet,

1.3 KRU “Hidromorava™ Sh.A. i trajton kérkesat pa vones€ & panevojshme dhe né ¢do rast brenda afatit
prep A0 ridhjetd) ditdsh nga pranimi i kdrkesgs. Subjektet e ¢ dhénave kang t& drejté t& paragesin ankesg
Prasd Agjencisé pér Informim dhe Privatdsi, t ushtrojn& mjete juridike prang giykatés kompetente dhe t&
RersoIng kompensin, né pérputhje me legjislacionin né fugq;,

34 Zyrtari pér Mbrojtjen ¢ @ Dhénave Personale &shté pika e kontaktit kryesore pér ¢do kérkess ose
djeltin Wincidenteve,

Neni 14

Masat e sigurisé

0 Masat teknike;

©oAutentifikinn me (jalékalim (8 fortg — pérdorimi i fjalékalimeve t& sigurta dhe individuale pér ¢do

pretearaes, me qéllim parandalimin e gasjes s¢ paaulorizuvar;

*oAutentiliRion me shumi faktors (Multi-Factor Authentication — MFA) - zbatohet pér sistemet dhe

duaie L hritike, me g@llim rritjen e nivelit t sigurisé;

* Ficewall (muri mbrojtés) - sistem g€ mbron rrietin dhe pajisjet nga qasjet e jashtme (& paautorizuara;

*Antivirus dhe sisteme (€ avancuara (@ mbrojtjes (EDR) - pér mbrojtien nga malware dhe kércénimet

aibrernetike;

* Buckup automutik - ruajtie automatike e te dhénave pér (& parandaluar humbjen e tyre né rast t&

problemeve teknike:

* Eukriptimi i t¢ dhénave — mbrojja e 18 dhénave gjate ruajties dhe transmetimit pé&rmes metodave t&

pershiiaishme (8 sigurise;

* Reyjistrimi dhe monitorimi i qasjes (logging dhe monitoring) — regjistrimi i aktiviteteve né sisteme dhe

tatitarimi i vazhdueshém pér identifikimin e gasjeve @ paautorizuara;
Muemaxhimi i privilegjeve - percaktimi i niveleve t& qasjes né bazs 1@ detyrés s¢ punés;

* Ishivje sutomatike ¢ (€ dhénave — fshirja e 1€ dhénave pas pérfundimit 1 afatit 18 ruajtjes, né pérputhje

e reeguliat e pereaktuara.
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14.2. Musat organizative;

* Qasje e kulizuar — 18 dhénar personale mund té aksesohen vet®m nga personat e autorizuar sipas detyrés sg
s,

* Lrajnime pér stafin — 0rganizimi i trajnimeve periodike pér punonjésit lidhur me mbrojtien dhe trajtimin e
& dhdnave personale dhe siguring kibernetike;

" Auditime periodike - kontrol| i rregullt i sistemeve dhe procedurave pér t§ siguruar zbatimin korrekt 1&
rregullave;

*Procedury pér menaxhimin e incidenteve — vendosja e procedurave t¢ qarta pér raportimin dhe trajtimin
s shhedjeve 18 sigurise:

* Pestime dhe simulime té incidenteve — realizimi i ushtrimeve praktike PEr & vierésuar gatishméring ndaj
frezigeve Kibernetike.

1.3, Masar e sigurisé rishikohen periodikisht dhe parshiaten ne bazé t& vierésimit t& rrezikut dhe zhvillimeve
Zt':\]'.‘\'lng‘jikl,'.
Neni 15
Menaxhimi i incidenteye € sigurise

IS 1. NE rast @ shkeljes se sigurisé sé ¢ dhénave personale ose 18 sistemit kibernetik, KRU “Hidromorava™
MEACerr masa @ menjghershme pér identifikimin, ndalimin dhe izolimin e aktivitetit t€ paautorizuar,

I5.2. Viertsimi i rrezikut pérfshin:

* Aunalizimin e ndikimir & incidentit mbi @ drejtat dhe liritg e personave;
© Mdentilikimin e ¢ dhénave o prekur dhe niveleve 1€ rrezikut,

15.3. Dokumentimi i incidentiq pérfshing

« Regjistrimin e detajuar & incidentit (data, ora, shkaku, personat e p&rfshirg, masat e ndérmarra);
* Ruajiien e evidencave Pér auditime dhe kontrol) ligjor.

[5.4. Njottimi i autoriteteve hahet brenda afatit prej 72 (shtatédhjets e dy) orgve nga momentj i
honstatimit 1& shkeljes, kur kérkahet nga legjislacioni ng fugi. Raportimi gjithashtu behet tek Zyrtari pér

Mbrojtien e 18 Dhénave Personale dhe njgsia IT, 1 cilét koordinon veprimet dhe njoftimin tek Agjencia
per Informim dhe Privatgsi,

IS.5. Njaltimi i personave (@ prekir béhet kur gshia nevojshém dhe i kérkuar me ligj, duke siguruar
udiézime dhe masat pér mbrojtje 1@ métejshme,

15.0. Veprimet Korrigjuese dhe parandalimi pérfshijne:
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¢ Zbatimin e masave per 1¢ parandaluar pérséritien e incidentit;
*  Rishikimin e procedurave dhe trajnimeve pér stafin sipas nevojés;
* Auditimin pas incidentit PEr pérmirésimin e sistemi t& sigurisé.

Neni 16
Trajnimi dhe ndérgjegjésimi

ARL “Hidromorava™ Sh.A. siguren trajnime periodike pér punonjésit lidhur me mbrojtien e t& dh&nave
ceisonale dhe zbatimin e késaj Rregulloreje,

Neni 17
Kontrolluesi j ¢ dhénave

7.8 Kontrollues § 18 dhé&nave 8shts KRU “Hidromorava™ Sh.A.

1.2 Me Vendimin nr, 181, date 23.02.2024, #shté cakiuar Zytari pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale, i
s Gshd pergiegiés per mbik&qyrien e zbatimit 1€ késaj Rregulloreje, késhillimin e ndérmarrjes dhe
Heiitorimin ¢ pérputhshmérise me legjislacionin ne fuqi pér mbrojtien e t& dh&nave personale.

Neni 18
Masat disiplinore

I8.1. Co shkelje e dispozitave 18 kdsaj Rregulloreje trajtohet ng pérputhje me Rregulloren Per Pérgjegjésing
Disiplinore dhe Materiale 1 KRU “Hidromorgva® ShA. me nr. 755 e 4. 28.06.2024, si dhe me
wyjislacionin ng luqi,

{82, Fersonzt pérgiegids mund e pérballen me masa disiplinore, pérfshiré masa administrative, ose (& tjera
Ipus rregullores si vegante dhe ligjit,

8.3, Zyrtari pér Mbrojtien e 18 Dhénave Personale dhe niésia [T mbikéqyrin zbatimin e kétij neni dhe
tuportaing gdo shkelje ek Menaxhmenti | Ndérmarrjes dhe 1ek Komisioni Disiplinor i KRU “Hidromorava™
MuAL sipas procedurave 1@ pércaktuara,

Neni 19
Pérditésimi i rregullores
Kio Rregullore rishikoher dhe pérditésohet sipas nevojés dhe ndryshimeve ligjore.
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Neni 20

Zbatimi ligieve né fugi

Pér y@shijer e puparashikuara me ke Rreguliore, zbatohen ligjet n& fugi,

Neni 21

Hyrja né fugi
Kiv Kregullore hyn pa fuqi pas miratimi nga Bordi i Drejiorgve,

Bordi i Drejtorgve

&, ‘C_-"g._a."‘ .
U-D- Kryesuesi i Bordit & Drejtorg
z.Habi| Zeqiri
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